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金
融
機
関
、
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト

ア
で
納
付

▼
重
課
税
率

　

新
車
登
録
か
ら
13
年
を
経
過
し
た

軽
四
輪
車（
三
輪
含
む
）に
は『
重
課

税
率
』が
適
用
さ
れ
ま
す
。

▼
グ
リ
ー
ン
化
特
例

　

昨
年
度
中
に
新
車
登
録
し
た
軽
四

輪
車（
三
輪
含
む
）で
環
境
負
荷
の
小

さ
い
車
両
は
今
年
度
に
限
り
減
額
さ

れ
ま
す
。

▼
障
が
い
者
減
免
制
度

　

心
身
に
障
が
い
の
あ
る
方（
障
が

い
者
と
生
計
が
同
一
の
方
や
常
時
介

護
す
る
方
も
含
む
）が
所
有
す
る
車

※
詳
し
く
は
、
税
務
署
ま
た
は
国
税

庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

納
税
通
知
書
を
送
付
し
ま
す

軽
自
動
車
税（
種
別
割
・
市
税
）

税
務
課
・
☎
⑳
２
１
２
１

対
象　

４
月
１
日
現
在
で
原
動
機
付

自
転
車
、
小
型
特
殊
自
動
車
、
二
輪

車
、
軽
自
動
車
を
所
有
し
て
い
る
方

発
送
予
定
日　

５
月
11
日
㈪

納
期
限　

６
月
１
日
㈪

※
軽
自
動
車
税
に
は
月
割
課
税
の
制

度
は
あ
り
ま
せ
ん
。

納
付
方
法　

納
税
通
知
書
に
記
載
の

の
設
定
支
援
期
間
を
延
長
し
ま
す
。

※
マ
イ
ナ
ポ
イ
ン
ト
と
は
、マ
イ
キ
ー

Ｉ
Ｄ
で
管
理
し
キ
ャ
ッ
シ
ュ
レ
ス
決

済
な
ど
で
利
用
で
き
る
ポ
イ
ン
ト
。

設
定
支
援
期
間　

６
月
末
ま
で

場
所　

市
役
所
市
民
ホ
ー
ル（
本
庁

舎
１
階
）、行
政
サ
ー
ビ
ス
セ
ン
タ
ー

持
ち
物　

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド

訂
正
で
き
ま
す

提
出
後
の
確
定
申
告
書

足
利
税
務
署
・
☎
㊶
３
１
５
１

▼
税
額
を
多
く
申
告
し
た
場
合
＝
法

定
申
告
期
限
か
ら
５
年
以
内
に
更
正

の
請
求
書
を
税
務
署
に
提
出

▼
税
額
を
少
な
く
申
告
し
た
場
合
＝

税
務
署
長
に
よ
る
更
正
が
あ
る
ま
で

に
修
正
申
告
書
を
税
務
署
に
提
出

※
修
正
申
告
で
納
め
る
税
額
に
は
、

法
定
納
期
限
の
翌
日
か
ら
納
付
日
ま

で
の
間
、
延
滞
税
が
か
か
り
ま
す
。

※
加
算
税
が
賦
課
さ
れ
る
場
合
が
あ

り
ま
す
。

※
確
定
申
告
書
、
更
正
の
請
求
書
お

よ
び
修
正
申
告
書
は
、
国
税
庁
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
の『
確
定
申
告
書
等
作
成

コ
ー
ナ
ー
』で
作
成
で
き
ま
す
。

工
業
統
計
調
査
に
ご
協
力
を

情
報
管
理
課
・
☎
⑳
２
１
０
５

目
的　

国
や
自
治
体
の
基
礎
資
料
と

す
る
ほ
か
、
企
業
や
大
学
の
研
究
資

料
、
学
校
の
教
材
な
ど
に
活
用
す
る
た

め
、
全
国
の
製
造
業
の
実
態
を
把
握

調
査
方
法　

県
知
事
が
任
命
し
た
調

査
員
が
事
業
所
を
訪
問

対
象　

製
造
業
に
属
す
る
す
べ
て
の

事
業
所

調
査
基
準
日　

６
月
１
日
㈪

調
査
期
間　

５
・
６
月

延
長
し
ま
す！

マ
イ
キ
ー
Ｉ
Ｄ
の
設
定
支
援

　
　

情
報
管
理
課
・
☎
⑳
２
１
１
５

　

マ
イ
ナ
ポ
イ
ン
ト
利
用
に
必
要
な

同
ポ
イ
ン
ト
予
約（
マ
イ
キ
ー
Ｉ
Ｄ
）

■消費生活相談
　契約や取り引きのト
ラブル、広告・表示、製
品事故、多重債務など、
消費生活に関する相談

■情報の提供
　新しい消費者問題や
製品事故の情報などの
提供

　同センターは、悪質商法による被害や契約
トラブルなど消費生活に関する相談に応じ、
問題解決のための助言や各種情報の提供を
行っています。

です５月は消費者月間

豊かな未来へ
～『もったいない』から始めよう！ ～

■消費生活講座
　悪質商法や生活知識、
金融や生活設計につい
て、地域やグループ向
けに無料で講師を派遣

５月の市税納期

口座振替キャンペーン実施中

収税課・☎⑳２１２４

▶軽自動車税（種別割）

納期限  ６月１日㈪

　９月３０日㈬までに新規に
口座振替を申し込んだ方に、
足利学校、栗田美術館、あしか
がフラワーパークいずれかの
ペア入場券を差し上げます。

消費生活センター・☎ 73１２１１
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Pick Up!

お
知
ら
せ

税

福 　

 

祉

募 　

 

集

子  

育  

て

健 　

 

康

働 　

 

く

講
座
・
教
室

イ
ベ
ン
ト

施 　

 

設

相 　

 

談

9

業
で
、
会
場
案
内
や
受

付
な
ど
を
行
う
ボ
ラ
ン

テ
ィ
ア
ス
タ
ッ
フ（
登
録

制
）

対
象　

高
校
生
以
上
の

個
人
、
団
体
ま
た
は
企
業

②
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
に
来
て
欲
し
い
方

対
象　

市
内
で
開
催
す
る
芸
術
文
化

事
業
の
う
ち
、
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
に
よ

る
支
援
を
希
望
す
る
事
業

※
政
治
、
宗
教
、
営
利
に
関
す
る
も

の
は
除
き
ま
す
。

申
込　

各
申
請
書
を
同
課（
教
育
庁
舎

１
階
）へ
持
参
ま
た
は
郵
送（
〒
３
２
６

―
８
６
０
１
足
利
市
役
所
文
化
課
）

※
①
は
随
時
、②
は
実
施
の
２
カ
月

前
ま
で
。

※
各
申
請
書
は
同
課
ま
た
は
市
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
で
入
手
可
。

ン
ス
ス
ト
ア
で
納
付

※
そ
の
他
の
納
付
方
法
な
ど
詳
し
く

は
納
税
通
知
書
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

▼
障
が
い
者
減
免
制
度

　

軽
自
動
車
同
様
減
免
制
度
が
あ
り

ま
す
の
で
同
事
務
所（
佐
野
市
堀
米

町
）に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

申
請
期
限　

６
月
１
日
㈪

個
人
住
民
税
の

特
別
徴
収
税
額
通
知
書

内
容
を
ご
確
認
く
だ
さ
い

税
務
課
・
☎
⑳
２
１
２
８

　

５
月
中
旬
に
通
知
書
を
各
事
業
所

あ
て
に
発
送
し
ま
す
。

送
付
物　

納
入
書
、
特
別
徴
収
の
し

お
り
、特
別
徴
収
義
務
者
お
よ
び
納
税

義
務
者（
従
業
員
）あ
て
税
額
通
知
書

※
誤
配
達
さ
れ
た
場
合
は
開
封
せ
ず
、

誤
配
達
で
あ
る
こ
と
を
明
記
し
て
郵

便
ポ
ス
ト
に
投
函
す
る
か
、
最
寄
り

の
郵
便
局
に
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

募集

芸
術
文
化
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア

文
化
課
・
☎
⑳
２
２
２
９

①
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
し
た
い
方

内
容　

市
内
で
開
催
さ
れ
る
文
化
事

で
、
一
定
の
要
件
に

該
当
す
れ
ば
、
申
請

に
よ
り
軽
自
動
車
税

が
減
免（
免
除
）に
な

る
場
合
が
あ
り
ま
す

の
で
、
同
課
に
ご
相

談
く
だ
さ
い
。

申
請
期
限　

５
月
25
日
㈪

所
得
税
、
消
費
税
の

口
座
振
替
日
を
忘
れ
ず
に

足
利
税
務
署
・
☎
㊶
３
１
５
１

口
座
振
替
日

▽
所
得
税
、
復
興
特
別
所
得
税

　

＝
５
月
15
日
㈮

▽
消
費
税
、
地
方
消
費
税

　

＝
５
月
19
日
㈫

※
振
替
日
の
前
日
ま
で
に
、
指
定
の

口
座
の
残
高
を
確
認
し
て
く
だ
さ
い
。

納
税
通
知
書
を
送
付
し
ま
す

自

動

車

税
（
県
税
）

　

安
足
県
税
事
務
所

☎
０
２
８
３
・
２
３
・
１
４
１
１

発
送
日　

５
月
１
日
㈮

納
期
限　

６
月
１
日
㈪

納
付
方
法　

納
税
通
知
書
に
記
載
さ

れ
て
い
る
金
融
機
関
、
コ
ン
ビ
ニ
エ

保険年金課・☎⑳２１８４

均等割額 43,200円
所得割率 ８．５４％

賦課限度額 ６４万円

令和２・３年度 保険料率

栃木県
後期高齢者医療広域連合

☎０２８・６２７・６８０５

令和２年度 低所得者の保険料軽減措置の見直し

均等割額が今まで
8割の方⇒7割軽減

【基礎控除額（33万円 )】を超えない世帯で
年金収入80万円以下の世帯
（その他の所得がない場合）

均等割額が今まで
8.5割の方⇒7.75割軽減【基礎控除額（33万円 )】を超えない世帯

均等割額
5割軽減

【基礎控除額（33万円）＋285,000円（5,000
円増加）×被保険者数】を超えない世帯

均等割額
2割軽減

【基礎控除額（33万円）＋520,000円（10,000
円増加）×被保険者数】を超えない世帯

　市ホームページに迷子情報
を掲載し、広く情報を集めら

環境政策課・☎⑳２１５２

れます。ご希望の
方は、同課までご
連絡ください。

世帯の合計所得が以下の基準に該当する場合、均等割額を減額


